158. οὐδείς] sic etiam Av. 799 Eur. Androm. 700 dicitur homo nihil, similis autem est neutri οὐδέν (μηδέν) apud

tragicos praesertim usus: οὐδέν εἰμι occidi⁴⁾. Contrarium est cum quis dicitur εἶναι τις⁵⁾ vel ἐν ἀνδράσιν⁶⁾ vel ἐν ἀνθρώποις εἶσεσθαι⁷⁾.

159. Vocem τᾶγόν apud Homerum⁴⁾ 160 correpta vocali a esse usurpatam putabat Aristarchus, quem scholia ad nostrum versum sequuntur. Et conferri possunt sane τᾶγουχός⁵⁾ et substantivum τᾶγῆ⁶⁾. Sed haec a verbo militari τάττειν recta via sunt ducta, vox vero τᾶγός, quae in sola dialecto Thessalica postmodo permansit¹⁰⁾, nusquam non productam habet syllabam initialem¹¹⁾, item verbum inde ductum τᾶγείν¹²⁾ sive

¹⁾ Plut. 771 sqq. — ²⁾ Verbum προσκυνεῖν apud nostrum praeterea vs. 640 Vesp. 516 invenitur. — ³⁾ Vid. etiam Electr. 1374 Philoct. 533, 1408 Hom. s. 463. — ⁴⁾ De quo vid. ad vs. 1243. — ⁵⁾ Aptissimum exemplum praebet Euripidis locus Ion. 593—596, vid. praeterea Eur. El. 939 Theocrit. XI 79 etc. — ⁶⁾ Vesp. 1185 Eur. Herc. 41, vid. etiam ad Nub. 823. — ⁷⁾ Herod. Mimiamb. V 15. — ⁸⁾ Aesch. Eum. 296. — ⁹⁾ Ar. Lys. 105. — ¹⁰⁾ Xen. Hell. VI 1 § 8—19 Inscr. Collitz. 326, 327, 345, 361, 1329 Gilbert Gr. Staatsalt. II¹ p. 9 sq., 15,2. — ¹¹⁾ Aesch. Prom. 96 Pers. 23, 323, 480 (Agam. 110?) Soph. Ant. 1057 Eur. Iph. Aul. 269. — ¹²⁾ Aesch. Pers. 764.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

160 τί μ', ὦ ἀγάθ', οὐ πλύνειν ἕως τὰς κοιλίας
 πωλεῖν τε τοὺς ἀλλᾶντας, ἀλλὰ καταγελᾶς;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ὦ μῶρε, ποίας κοιλίας; δευρὶ βλέπε.
 (Spectatores ei indicans:)

τὰς στήλας δρᾶς τὰς τῶνδε τῶν λαῶν;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

δρῶ.

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

165 τούτων ἀπάντων αὐτὸς ἀρχέλας ἔσει,
 καὶ τῆς ἀγορᾶς, καὶ τῶν λιμένων, καὶ τῆς Πυκνός.
 βουλήν πατήσεις καὶ στρατηγὸς κλαστάσεις,
 δῆσεις, φυλάξεις, ἐν Πρωτανεῖῳ ... λαικάσεις.

162. δευρὶ] δευρο ὕν V et alii metro invito.

163. τὰς τῶνδε] τῶνδε (om. τὰς) R alii. || λαῶν] λαῶν Bothe non recte, sic enim obscuratur lusus verborum (vid. vs. 164), pluribus autem hoc loco vocibus usus est comicus e poetarum lingua desumptis, et nunc imitatur Homeri versum A 90.

167. λαικάσεις] -σαι V post rasuram, quod recepit Dindorf (cf. Cobet Nov. Lect. p. 258); sed passivi hoc esse futurum monuit Zacher. Vid. commentarius.

ταῦται¹⁾. Apud Homerum autem l. l. non ταγοὶ sed τ' ἀγοῖ est legendum. Noster versus aut e tragoedia aliqua est desumptus aut dictionem tragicorum feliciter imitatur.

160. Vilissimum hoc officium in Pluto fabula²⁾ servus Cario mandat Mercurio esurienti et quacunque ratione utilem se praestare aventi. De voce κοιλία etiam vs. 162 et 200 obvia vid. ad Nub. 409.

162. ποίας] vid. ad Ran. 529.

163. Celso sermone uti pergit Demosthenes, λαῶν autem στήλας ex Homero suo³⁾ habere videtur⁴⁾. Simillimus huic versui est Ran. 1923, quod mero tamen casu est tribuendum.

164. ἀρχέλας] haec quoque vox manifeste poetica⁵⁾.

166. πατήσεις] vid. ad Nub. 1359.

— κλαστάσεις] proprie vinitorum et omnino eorum qui arbores colunt hoc est verbum, significat enim *sarmenta luxuriantia* sive κλάδους recidere⁶⁾, cum hoc autem loco cf. περιτρώγειν simili sensu adhibitum in Vespis⁷⁾. Verbum κλαστάζειν — i. e. κλαδ-τάζειν — suffixo eodem utitur quo βασιτάζειν ἀγυρτάζειν δνοτάζειν κυπτάζειν ν(ε)υστάζειν etc.⁸⁾.

167. φυλάξεις] i. e. ἐν φυλακῇ ἔξεις, — ut Spartiatas captivos.

— ἐν Πρωτανεῖῳ λαικάσεις] et hic et infra passim noster multus est in de-

¹⁾ Sept. 58, Xen. et Inscr. l. l. — ²⁾ Vs. 1168 sq. — ³⁾ A 90. — ⁴⁾ Cf. etiam Eur. Heracl. 676 Suppl. 669, 821. — ⁵⁾ Aesch. Pers. 297; vid. etiam Herodot. V 68 tribus Sicyoniae nomen Ἀρχέλαοι. — ⁶⁾ Vid. ad Ran. 92. — ⁷⁾ Vesp. 596. Etiam nostrum verbum *δονοσιέν* metaphorice saepe adhibetur. — ⁸⁾ Vid. Enchirid. dict. ep. p. 356, Nub. 509 Vesp. 12.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἐγώ;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

σὺ μέντοι κούδέπω γε πάνθ' ὄραξ.

ἀλλ' ἐπανάβηθι καὶ ἐπὶ τοῦλεόν τοδὶ

170

καὶ κάτωδε τὰς νήσους ἀπάσας ἐν κύκλῳ.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(Mensa sua conscensa circumspiciens:)

καθορῶ.

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

τί δαί; τὰμπόρια καὶ τὰς δικάδας;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἔγωγε.

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

πῶς οὖν οὐ μεγάλας εὐδαιμονεῖς;

ridenda illa αἰτήσῃ ἐν τῷ Πρωτανείῳ, quae Cleoni post Sphacteriam expugnatam cum προεδρία fuerat decreta, utpote de rep. optime merito ¹⁾. Isiciario vero maius etiam aliquid nunc portendit Demosthenes a bono daemone afflatus; nimirum in prytaeo non coenabit ille sed — scortabitur! Pro lupanari igitur ei erit sanctissimum illud virorum gravissimum coenaculum. Sic postea Demetrius Poliorcetes bilem civibus movit τὴν ἀκρόπολιν πανδοκτεῖον ὑπολαβῶν | καὶ τὰς ἑταίρας εἰσαγαγῶν τῆ παρδόνῳ ²⁾. Verbum λαικάειν usurpatum est etiam Thesm. 57 et in passivo Cephisodor. fr. 3^s Straton. 1³⁶ (λαικάσαι); cf. λαικάστῃς ³⁾, λαικάστρια ⁴⁾ et infra κασαλβάσαι ⁵⁾.

168. σὺ μέντοι] tu vero hercle ⁶⁾.

169. Conscendere mensulam suam iu-

betur botularius, ut ex editiore scilicet loco oculos pascere possit latissimo marium terrarumque prospectu, et ingenij velocitate libere possit uti, non iam cohibitus intra angustam illum orbem, ultra quem plebeculae mens pusilla non sapit. Sic Euripides ἀναβάθην tragoedias facit, ne furor poeticus restinguatur vitae communis contagione ⁷⁾, Socrates ἀπὸ ταρροῦ sublimia meditatur, ne mentis acumen inter humores terrestres hebescat ⁸⁾.

— ἐπανάβηθι... ἐπὶ] conscende. Prae-positio iterata est etiam Nub. 1487.

— καὶ] praeterea, quo latius etiam circumspicere possis; cf. ἔτι denique vs. 173. Respici illud ἀνάβηθι (vs. 149) vidit Blaydes ⁹⁾.

— τὸ ἔλεόν] vid. vs. 152.

¹⁾ Vid. ad vs. 280 sq. et Ran. 764. — ²⁾ Philippid. fr. 25 apud Plut. Dem. 26: — ³⁾ Ach. 79. — ⁴⁾ Ach. 529, 537 Pherecrat. fr. 149. — ⁵⁾ Vs. 355. — ⁶⁾ Neen maar of je! Idem est particulae usus affirmativus vs. 895, 1152 Lys. 498 Plat. Phaedon. 65 d etc.; vid. etiam Vesp. 426 Ran. 171, ad Nub. 1269, infra ad vs. 189. — ⁷⁾ Ach. 407 sqq. — ⁸⁾ Nub. 225 sqq., ubi vid. quae annotavi. — ⁹⁾ Item Zacher: „Auch noch auf das ἔλεόν, nachdem du schon auf das λογιστόν v. 149 gestiegen bist.”

ἔτι νῦν τὸν ὀφθαλμὸν παράβαλλ' εἰς Καρίαν
τὸν δεξιόν, τὸν δ' ἕτερον εἰς Καρχηδόνα.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

175 εὐδαιμονήσω δ', εἰ διαστραφήσομαι;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

οὔκ' ἀλλὰ διὰ σοῦ ταῦτα πάντα . . . πέρνεται.

173. παράβαλλ' B] παράβαλ' V et plerique.

174. Καρχηδόνα] Χαλκηδόνα (immo Καλχηδόνα) Scaliger et Palmerius, eolam Asiam h. l. significari rati; cf. infra v. l. vs. 1303. Sed urbis huius minime potentis cur mentio nunc fiat iusta causa deest, — nam Byzantium potius fuisse commemorandum observat Zacher, — et minus etiam aptum est Chalcedonis nomen vs. 1303. Denique loci nostri perit acumen si solam Asiam spectare iubetur isiciarius, nam quomodo haec ei causa esse possent oculos distortendi? Apposite vero iubetur sinistrorsum spectare ut Carthaginem, simulque dextrorsum ut Cariam cernat; vid. commentarius. Lectionem traditam post Droysenium egregie tuitus est Müller Strübing Aristoph. p. 8 sqq.

175. δ' B] γ' cett.

173-175. Simillimus est locus Av. 175-177.

173. ἔει] vid. ad vs. 169.

— παράβαλλε] vid. ad Nub. 362 et Ban. 409.

174. Actoribus ad spectatores conversis a manu sinistra est occidentis, a dextra oriens. Admodum igitur festive dextro oculo Asiam, sinistro autem Carthaginem Herculisque columnas spectare botularius iubetur. Illa aetate Atheniensibus non iam satis erat ἀπὸ τοῦ Πόντου μέχρι Σαρδουῶς mille civitatibus iussa dare ¹⁾, sed totum mare mediterraneum complectebatur eorum ambitio. Nimirum maritimis potissimum imperiis scriptum est illud: „crescit indulgens sibi dirus hydrops!“ et nostri quoque dies, eheu quam aperte, saepius id docuerunt. Siciliensium rebus Athenienses nuper se immiscuerant, post Siciliam autem Italiamque Carthago urbs potentissima eo-

rum oculos in se convertebat, necdum abiecerant spem recuperandae Aegypti, unde ante annos triginta pulsi fuerant ²⁾. Cariae autem ora quidem foederata dicebatur ³⁾, sed interiora illius regionis tenebant gentes bellicosissimae, quibuscum saepius his annis infeliciter pugnatum est ⁴⁾.